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Ett polskt besök för inspiration och affärer 
 
Den 18-19 juni är Miljölänet Västernorrland och Länsstyrelsen Västernorrland värd 
för ett besök av 30 polska gäster från vänregionen Wielkopolska. Det är politiker 
och tjänstemän från regionen som är på jakt efter goda tillgängliga europeiska 
miljö- och energilösningar för framtida investeringar inom olika samhällsområden 
t.ex. energi, vatten och avlopp i Polen.  
 
– Våra fleråriga kontakter med Wielkopolska-regionen i Polen börjar ge resultat, 
konstaterar landshövding Gerhard Larsson. Samarbetet har haft olika inriktningar 
för att fokusera på affärsrelationer den senaste tiden. Västernorrland är Sveriges 
enda miljölän och kan erbjuda en hel del inom miljö- och energiområden. Som EU-
medlem ska vi dela med oss av de erfarenheter vi har av miljöarbetet till andra 
regioner i Europa. De många goda exempel i Västernorrland ska nu inspirera 
delegationen från Wielkopolska. Länets företag är offensiva och har bra 
förutsättningar för att hävda sig på den nationella och internationella marknaden. I 
Polen kommer den kommande EU-perioden att präglas av stora investeringar i 
miljöinfrastruktur. Det ger goda marknadsmöjligheter för våra företag, i synnerhet 
när Polen själva söker upp oss.  
 
Delegationen består främst av medlemmar i två kommunala förbund längs samma 
älv i Wielkopolska. En representerar Marskalkämbet i regionen. I förbunden finns 
högt uppsatta mål för byggande av en modern, miljöanpassad och kostnadseffektiv 
avfallsanläggning för 14 kommuner och några mindre städer som ligger längs älven 
Górna Barycza. På förbundens yta av ca 2 053 km2 bor cirka 170 000 personer. Ett 
annat mål är naturvård.  
 
På dagordningen för besöket står bland annat information om Västernorrland, 
länets miljöarbete, hur vi inför Eu:s vattendirektiv samt internationella frågor. En 
kort guidning i Höga Kusten samt information om satsningar på ekoturism i länet 
ingår. Fyra västernorrländska miljöteknik- och energiföretag: Thorén 
Energiprodukter från Kramfors, Sekab från Örnsköldsvik, SplitVision från Sollefteå 
och IKP Nord från Sundsvall får marknadsföra sina produkter, tjänster och 
systemlösningar. Detta följs sedan med studiebesök hos Kuusakoski i Timrå och 
anläggningarna inom Sundsvall Energi: Blåberget, Korstaverket, 
återvinningsstationen i Bydalen och återvinningscentralen i Johannedal.   
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Miljölänet Västernorrland har initierats av Länsstyrelsen Västernorrland för att främja miljödriven tillväxt 
i näringslivet, kopplat till livsmiljö- och folkhälsofrågor. Mer information finns på www.miljolanet.se.   
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